令和５年８月１０日

報道機関各位

長岡市教育委員会科学博物館長

         涼しい夜に動物の生態を観察！

  夏休み企画ナイトズーを開催します

このたび、悠久山小動物園では、夏休みに親子が楽しめる企画として、ナイトズー

（夜の動物園）を開催します。小動物園に親しみをもってもらうため、試行的に実施

する初めての企画です。

普段見ることのできない夜間の動物たちの様子を観察したり、涼しい時間帯にゆっ

くり動物園を楽しんでいただける内容になっています。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

悠久山小動物園 「ナイトズー」

１ 日  時  ８月１１日（祝・金）午後７時３０分～８時１５分

        ※雨天中止（中止の場合は、当日午後５時頃参加者へ電話連絡）

２ 会  場  長岡市悠久山小動物園

（長岡市御山町９６番地乙 ℡０２５８－３７－６３８５）

３ 定  員  １５人（事前申込） ※すでに参加受付は終了

４ 内  容  飼育員が参加者とともに園内をまわりながら、夜行性動物のガイ

ドを行います（おもにフクロウ、ハリネズミ、ムササビ、タヌキ

など）。

５ そ の 他    動物の目への負担を軽減す

るため、当日は赤色ライト

（当園では赤色のセロファ

ンを貼ったライト）を使用

して、動物を観察します。動

物に強い光を当てたり、フ

ラッシュ撮影をすることは

できません。取材の際には

ご理解のほどお願いしま

す。

問い合わせ：科学博物館 小熊

TEL ０２５８－３２－０５４６

長岡市

▲悠久山小動物園のフクロウとムササビ